PAGE
2

СОВЕТ ТАСКАТЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

                                             Р Е Ш Е Н И Е

23.12.2024 г.              № 54
 с. Таскатлы

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Таскатлинского сельского поселения от 07.11.2019г. №  37 « Об  установлении на территории Таскатлинского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области налога на имущество физических лиц».
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь  Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Таскатлинского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области, Совет Таскатлинского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области решил:
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Таскатлинского сельского поселения от 07.11.2019г. №  37 « Об  установлении на территории Таскатлинского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области налога на имущество физических лиц»,  следующие изменения и дополнения:
        1.1  п. 2 дополнить пп. 4) следующего содержания:

«4) Порядок и срок уплаты налога на имущество физических лиц:

      - налог подлежит уплате налогоплательщиками в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом;
      - налог уплачивается по месту нахождения объекта налогообложения на основании налогового уведомления, направляемого налогоплательщику налоговым органом;
     -  направление налогового уведомления допускается не более чем за три налоговых периода, предшествующих календарному году его направления;
      - налогоплательщик уплачивает налог не более чем за три налоговых периода, предшествующих календарному году направления налогового уведомления».
     2. Опубликовать настоящее решение в «Информационном вестнике
Колосовского муниципального района», на официальном сайте и
официальной странице Администрации Таскатлинского сельского поселения.

   3.  Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

          Глава Таскатлинского

          сельского поселения
Г.И. Лавренович.